
DECRETO N° _

LAJA, 02 de febrero de 2012.-

VISTOS:

1.- Ley N° 16.744 de 1968, de accidentes del Trabajo y Enfermedades Profesionales;
2.- Decreto Supremo N° 54 de 1969 Reglamento para la constitución y Funcionamiento
de los Comités Paritarios de Higiene y Seguridad;
3.- D.A. N° 1.794 del 30 de mayo de 2007, que procede formación de Comités
Paritarios;
4.- D.A. N° 3.664 del 24 de septiembre de 2009, que reestructura los Comités
Paritarios de Higiene y Seguridad dependientes de la Municipalidad de Laja;
5.- Acta de Comités Paritarios de octubre de 2009;
6.- Instrucción del Sr. Alcalde;
7.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:
Que Los actuales Comités Paritario terminan sus funciones.
Que por necesidad de un ordenamiento para facilitar el funcionamiento de los CPHS, se
hace necesaria una nueva reestructuración.

RESUELVO:

1.- Reestructúrense los Comités Paritarios de Higiene y Seguridad dependientes de la
Municipalidad de Laja en los tres siguientes: N° 1.- Comité Paritario Municipalidad;
N° 2.- Comité Paritario Área de Educación Municipal; N° 3.- Comité Paritario Área
de Salud Municipal.

2.- Desígnense como representantes de la Municipalidad de Laja (Empresa), en cada
Comité Paritario de Higiene y Seguridad a los siguientes funcionarios:

N° 1.- Comité Paritario Municipalidad
TITULARES:
Eduardo Pinto Villalobos Rut.
Margtarita González Ríos Rut.
Carolina Preboste Carrasco Rut

SUPLENTES:
Cristian Llanos Salas
Cecilia Martínez Inostroza
Georgina Toledo Rocha

Rut.
Rut
Rut

N° 2.- Comité Paritario Área de Educación Municipal
TITULARES:
Alfredo Monsalves Ramírez Rut.
Guillermo Vargas Recabarren Rut.
Ruth Hermosilla Fredes Rut

(DAEM)
(Escuela D-1229)

(Escuela E-980)

SUPLENTES:
Andrés Soto Poblete
José Amando Troncoso Cofre
Lorena Carvajal Viveros

Rut.
Rut
Rut

3 (Escuela D-1229)
5 (DAEM)
3 (Escuela Especial)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 Fax: 534233



N° 3.- Comité Paritario Área de Salud Municipal
TITULARES:
Patricia Gallegos Zapata
Ruth Pereira Reyes
Elízabeth Alvial Vega

SUPLENTES:
Susy Camus Vega
Nolbia Muñoz Mellado
Soledad Rebolledo Araya

Rut.
Rut,
Rut

5
5
2

Rut.
Rut
Rut

3.- Precédase a la elección de los integrantes de los Representantes de los
Trabajadores que cumplan con los requisitos y equidad de representación en cada uno
de los Comités Paritarios, dependientes de la Municipalidad de Laja.

4.- Infórmese a la Inspección Provincial del Trabajo y a todo el personal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, ARCHÍVESE.

KARINA
6K)

SEPÚllVEDA MORA
SECRE TARIAÍ MUNICIPAL

SUPLENTE

VLADIMIR FICA TOLEDO
A L C A L D E

VFT/J60/KSM/jigd
DISTRIBUCIÓN:
- Control
- Inspección del Trabajo
- ACHS
- SSMM
- EGEMUSO
- Fotocopias a:

Unidades Municipales;
Unidades Educativas;
Integrantes designados(18)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 • Fax: 534233


